
Račiněves
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.373098N, 14.218618E

Nadmořská výška: 227 m n. m. První pís. zmínka: 1262 (762 let) Katastrální výměra: 1 114 ha

Počet obyvatel: 612 PSČ: 413 01

Adresa URL: www.racineves.cz

Současnost obce Račiněves
Střed obce tvoří náves zvaná Ohrada, kde se nachází parčík s lavičkami a několika hracími prvky
pro děti. V těchto místech se nachází i obchod se smíšeným zbožím. Možnost občerstvit se je v
pohostinství u Pecharů, které se najdete na křižovatce silnic na Martiněves.  Naproti uvidíte budovu
bývalé fary, v dnešní době Obecní úřad. V této budově je umístěna  i místní knihovnu s
bezplatným internetem. Další dominantní budovou je Sokolovna, kde se pořádají plesy, zábavy a různé
kulturní akce. Ve vlastnictví obce je i budova bývalé školy, která neslyšela zvonění už nejméně 30 let.
Bylo zde vybudováno chráněné bydlení pro 5 občanů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8409/racineves/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:11:33


